
1/2

Západ čeká na příznivější podmínky pro jednání o
Ukrajině — maďarský ministr zahraničí

tass.com/world/1576469

Vojenská operace na Ukrajině

15. února, 00:01Aktualizováno na: 15. února, 02:22

Podle vedoucího maďarského oddělení Petera Szijjártóa se pozice

všech ostatních evropských zemí liší od pozice Budapešti.

Maďarský ministr zahraničí Peter Szijjarto

© Ruské ministerstvo zahraničí/TASS

BUDAPEŠŤ, 15. února /TASS/. Francie a další západní země věří, že

Ukrajina by měla pokračovat ve vojenských akcích, zatímco mírová

jednání by měla začít, až bude situace na bojišti pro kyjevskou vládu

příznivější, uvedl maďarský ministr zahraničí Peter Szijjárto.

"Rádi bychom viděli okamžité příměří a zahájení mírových jednání,"

řekl v úterý večer v rozhovoru s maďarskými novináři po jednání s

francouzskou ministryní zahraničí Catherine Colonnou v Paříži. "Zdá

https://tass.com/world/1576469
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

se, že pozice Francie, stejně jako pozice všech ostatních evropských

států, se liší od našich."

Západní země podle jeho slov „očekávají, že na Ukrajině budou

vytvořeny příznivější podmínky pro zahájení rozhovorů“.

"Nevěříme v to. Myslíme si, že lidské utrpení musí okamžitě skončit.

Mír je potřeba právě teď," řekl maďarský nejvyšší diplomat s tím, že

Maďarsko i Francie chtějí mír na Ukrajině, ale liší se v názorech na

to, jak tento cíl může být dosažen.

Proto se jejich „přístupy [k problému] liší,“ dodal.

ukrajinská krize

před 26 minutami

Snaha Západu vyzbrojit Kyjev v Latinské Americe stagnuje, říká

nejvyšší mexický diplomat

Brazílie, Argentina a Kolumbie již odmítly dodávky zbraní Ukrajině

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1576709

